informatique de France

SOCIETE

DE FRANCE

Budget prévisionnel 2026

Yves BERTRAND president@socinfo.fr
Bruno BEAUFILS tresorier@socinfo.fr

Assemblée Générale du 3 février 2026



Budget prévisionnel 2026

Abonnement AEF
Aide administrative
Communication

CA

CS

Moyens informatiques
Location bureau Paris
Frais bancaires
Bulletins

Congrés 2026
Journées SIF

Ecole Médiation

Prix SIF

Subventions

IFIP

Autres charges

Total

7 600,00 €
11 000,00 €
3 360,00 €
20 000,00 €
1 000,00 €
13 216,36 €
3 650,40 €
700,00 €
23 635,00 €
11 349,40 €
6 000,00 €
1426,96 €
18 200,00 €
9 650,00 €
14 130,53 €
500,00 €

145 418,65 €

Adhésions (PM) 66 000,00 €
Adhésions (PP) 7 000,00 €
Subventions 22 000,00 €
Congres 2026 3 000,00 €
Congrés 2027 5 000,00 €
Intéréts livret A 1 200,00 €
Abonnement AEF 5 000,00 €
Dons 2 000,00 €
IFIP 19 400,00 €

Total 130 600,00 €

Résultat attendu -14 818,65 €

Le déficit sera pris sur les réserves de la SIF




Dépenses prévisionnelles 2026

estimation affinée
- prise en compte de l'inflation (CA, MI)
— correction estimations par rapport au réalisé 2025 (aide administrative, CA, Communication, MAIF)

* apurement factures en retard
- ecole de médiation, congres 2024

* depenses du congres 2026
- reversement LORIA qui exécutera les dépenses

* 3 bulletins 1024 au lieu de 2

* gestion IFIP en routine
- isolement des lignes pour meilleure visibilité

* soutiens d’actions importantes
- DIDAPRO, congres COSSAF, école au CIRM

* loyers en retard

° nouveau prix SIF
- médiation Gilles DOWEK

. ~
.
l I
Sociéte /
informatique de France




Recettes prévisionnelles 2026

e estimation affinée

- Intéréts livret

* prudence sur les adhésions

— PM (certaines 2026 déja encaissées en 2025)
- PP

* prudence sur les dons

- le don au moment du renouvellement pourra peut-étre aider
* subventions prévues en baisse
* encaissement cotisations IFIP-France en retard

- en plus des cotisations 2026

\
. ~
.
l I
Sociéte /
informatique de France




Résultat prévisionnel 2026

* Résultat déficitaire 2026 pris sur les réserves

soutiens d’actions de 2026 encaissées en 2025 (12 000 €)
nos réserves augmentent malgré tout : 7 902,79 €
notre trésorerie est correcte : 124 221,17 € au 31 décembre 2025

. Changements en 2026

nouvelle présidence

nouveau trésorier

nouveau secrétariat

tentative de regroupement de nos actifs dans une seule banque (CME)

Points d’attention

équipe de suivi des relations PM
suivi des adhésions et dons PP

\
. ~
.
Si | o
Société /
informatique de France



SOCIETE

DE FRANCE

don.socinfo.fr

Assemblée Générale du 3 février 2026


https://don.socinfo.fr/

	SOCIÉTÉ
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4
	Diapo 5
	Dons

