

# SOCIÉTÉ INFORMATIQUE DE FRANCE

**Budget prévisionnel 2026**

Yves BERTRAND *president@socinfo.fr*  
Bruno BEAUFILS *tresorier@socinfo.fr*

Assemblée Générale du 3 février 2026

# Budget prévisionnel 2026



DÉPENSES	RECETTES
Abonnement AEF	7 600,00 €
Aide administrative	11 000,00 €
Communication	3 360,00 €
CA	20 000,00 €
CS	1 000,00 €
Moyens informatiques	13 216,36 €
Location bureau Paris	3 650,40 €
Frais bancaires	700,00 €
Bulletins	23 635,00 €
Congrès 2026	11 349,40 €
Journées SIF	6 000,00 €
École Médiation	1 426,96 €
Prix SIF	18 200,00 €
Subventions	9 650,00 €
IFIP	14 130,53 €
Autres charges	500,00 €
<b>Total</b>	<b>145 418,65 €</b>
	<b>Résultat attendu</b> <span style="background-color: #ff9999; padding: 2px 10px;">-14 818,65 €</span>
	<b>Le déficit sera pris sur les réserves de la SIF</b>

# Dépenses prévisionnelles 2026



- estimation affinée
  - prise en compte de l'inflation (CA, MI)
  - correction estimations par rapport au réalisé 2025 (aide administrative, CA, Communication, MAIF)
- apurement factures en retard
  - école de médiation, congrès 2024
- dépenses du congrès 2026
  - versement LORIA qui exécutera les dépenses
- 3 bulletins 1024 au lieu de 2
- gestion IFIP en routine
  - isolement des lignes pour meilleure visibilité
- soutiens d'actions importantes
  - DIDAPRO, congrès COSSAF, école au CIRM
- loyers en retard
- nouveau prix SIF
  - médiation Gilles DOWEK

# Recettes prévisionnelles 2026



- estimation affinée
  - intérêts livret
- prudence sur les adhésions
  - PM (certaines 2026 déjà encaissées en 2025)
  - PP
- prudence sur les dons
  - le don au moment du renouvellement pourra peut-être aider
- subventions prévues en baisse
- encaissement cotisations IFIP-France en retard
  - en plus des cotisations 2026

# Résultat prévisionnel 2026



- Résultat déficitaire 2026 pris sur les réserves
  - soutiens d'actions de 2026 encaissées en 2025 (12 000 €)
  - nos réserves augmentent malgré tout : 7 902,79 €
  - notre trésorerie est correcte : 124 221,17 € au 31 décembre 2025
- Changements en 2026
  - nouvelle présidence
  - **nouveau trésorier**
  - nouveau secrétariat
  - tentative de regroupement de nos actifs dans une seule banque (CME)
- Points d'attention
  - équipe de suivi des relations PM
  - suivi des adhésions et dons PP



# SOCIÉTÉ INFORMATIQUE DE FRANCE

[don.socinfo.fr](https://don.socinfo.fr)



Assemblée Générale du 3 février 2026